
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI 
(Durata 36 mesi) 
LOTTO 1 RCT/O CIG: 862162887E 
LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY CIG: 86216445B3 
LOTTO 3 INFORTUNI CIG: 8621656F97 
LOTTO 4 TUTELA LEGALE CIG:8621669A53 
LOTTO 5 KASKO CIG: 8621679296 
LOTTO 6 RCA CIG: 862168685B 
LOTTO 7 FINE ARTS CIG: 8621702590 
 
Data gara: 07.04.2021 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate; n. 10 (dieci) 
1. Prot. n. 143 del 05.01.202 
Compagnia XL Insurance Company SE 
2. Prot. n. 149 del 05.01.2021 
HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 
3. Prot. n. 247 del 05.01.2021 
ASSICURATRICE MILANESE SPA  
4. Prot. n. 736 del 12.01.2021 
COMPAGNIA AXA ASSICURAZIONI SPA 
5. Prot. n. 784 del 12.01.2021 
VITTORIA ASSICURAZIONI SPA 
6. Prot. n. 938 del 13.01.2021 
ROLAND RECHTSSCHUTZ-VERSICHERUNGS-AG 
7. Prot. n. 1140 del 14.01.2021 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 
8. Prot. n. 1177 del 14.01.2021 
GENERALI ITALIA SPA 
9. Prot. n. 1290 del 15.01.2021 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
10. Prot. n. 1355 del 18.01.2021 
Allianz Società per Azioni  
 
Offerte pervenute ed ammesse:  
LOTTO 1 RCT/O CIG: 862162887E: n. 1 (una) 
-NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY CIG: 86216445B3 
Lotto deserto 
LOTTO 3 INFORTUNI CIG: 8621656F97 
Lotto deserto 
LOTTO 4 TUTELA LEGALE CIG:8621669A53 
Lotto deserto 
LOTTO 5 KASKO CIG: 8621679296 n. 1 (una) 
-NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
LOTTO 6 RCA CIG: 862168685B n. 1 (una) 

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it


-NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
LOTTO 7 FINE ARTS CIG: 8621702590 
Lotto deserto 
 
Metodo di gara: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 
16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 SVOLTA 
CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI (Durata 36 mesi) LOTTO 1 RCT/O CIG: 862162887E 
/ LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY CIG: 86216445B3 / LOTTO 3 INFORTUNI CIG: 
8621656F97 / LOTTO 4 TUTELA LEGALE CIG:8621669A53 / LOTTO 5 KASKO CIG: 
8621679296 / LOTTO 6 RCA CIG: 862168685B / LOTTO 7 FINE ARTS CIG: 8621702590 con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, ai sensi degli artt. 36 c. 9-bis)/95 c 3 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  sulla base dei criteri 
precisati nella lettera d’invito, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 
punti offerta economica per ciascun lotto. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la gara è impostata in sette lotti in 
ragione della sostanziale diversità dei tipi di servizi assicurativi richiesti, che necessitano ognuno di 
specifiche prescrizioni. La suddivisione in lotti consente una maggiore efficienza ed efficacia nella 
gestione del servizio, potendo raggiungere operatori qualificati nei vari rami assicurativi. (CPV: 
66510000-8) 

DESCRIZIONE LOTTO  CPV  

LOTTO 1 RCT/O  66516400-4 Servizi di assicurazione di responsabilità civile 

LOTTO 2 ALL RISKS 
PROPERTY  

66515000-3 Servizi di assicurazione contro danni o perdite 

LOTTO 3 INFORTUNI  66512100-3 Servizi di assicurazione contro gli infortuni 

LOTTO 4 TUTELA 
LEGALE  

66513100-0 Servizi di assicurazione protezione legale  
 

LOTTO 5 KASKO  66514110-0 Servizi di assicurazione di autoveicoli 

LOTTO 6 RCA  66516100-1 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli 

LOTTO 7 FINE ARTS  66515100-4 Servizi di assicurazione contro gli incendi 

 

L’importo del premio annuo lordo (comprensiva di ogni imposta e onere) posto a base di gara di 
ciascuno dei lotti sopra indicati è il seguente: 

DESCRIZIONE LOTTO  PREMIO ANNUO LORDO A BASE DI 
GARA 

LOTTO 1 RCT/O  € 37.000,00  

LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY  € 10.000,00  

LOTTO 3 INFORTUNI  € 1.400,00  

LOTTO 4 TUTELA LEGALE  € 4.000,00  

LOTTO 5 KASKO  € 1.300,00  

LOTTO 6 RCA  € 11.000,00  

LOTTO 7 FINE ARTS  € 1.800,00  

Importo totale annuo dei premi lordi posti a base di gara  € 66.500,00  

 

L’ammontare complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35, comma 14, lettera a) del D.lgs. n. 
50/2016, per la sua intera durata di 3 anni (periodo 30/06/2021 - 30/06/2024) è di € 199.500,00;  

DESCRIZIONE LOTTO  PREMIO TRIENNALE  

LOTTO 1 RCT/O  € 111.000,00  

LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY  € 30.000,00  



LOTTO 3 INFORTUNI  € 4.200,00  

LOTTO 4 TUTELA LEGALE  € 12.000,00  

LOTTO 5 KASKO  € 3.900,00  

LOTTO 6 RCA  € 33.000,00  

LOTTO 7 FINE ARTS  € 5.400,00  

TOTALE  € 199.500,00  

 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
LOTTO N. 1 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 100 
punti e che ha presentato un ribasso del 20,11% sul premio annuo lordo (iva esente ed imposte di legge 
comprese) per un totale di € 29.559,30. 
LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY CIG: 86216445B3 
Lotto deserto 
LOTTO 3 INFORTUNI CIG: 8621656F97 
Lotto deserto 
LOTTO 4 TUTELA LEGALE CIG:8621669A53 
Lotto deserto 
LOTTO N. 5 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 100 
punti e che ha presentato un ribasso del 10,23076% sul premio annuo lordo (iva esente ed imposte di 
legge comprese) per un totale di € 1.167,00. 
LOTTO N. 6 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 80 
punti e che ha presentato un ribasso del 25,26% sul premio annuo lordo (iva esente ed imposte di legge 
comprese) per un totale di € 8.221,40. 
LOTTO 7 FINE ARTS CIG: 8621702590 
Lotto deserto 
LOTTO 7 FINE ARTS CIG: 8621702590 
Lotto deserto 
   
Data aggiudicazione: 18.05.2021 
Data efficacia aggiudicazione: 27.09.2021  
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  01.10.2021 
 
 

La  Responsabile del 
Settore 2 “Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne ” 

F.to Dr.ssa Laura Fontanelli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


